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EXPOSÉ DES MOTIFS 

MESDMIES, MESSIEURS, 

Bien que le taux de la contribution foncière soit 
réduit depuis 1936 h 6 % du revenu cadastral revisé 
(arrêté royal délibéré du 12 février 1936), l'article 
unique de la loi du 5 mai 1936 (Moniteur belge <lu 
16 mai 1936, p. 3634) a décidé que les centimes addi­ 
tionnels provinciaux et communaux au dit impôt et 
la taxe spéciale communale de voirie seront perçus, 
pour l'exercice 1936, en ce qui concerne les immeu­ 
bles industriels par nature et par destination, comme 
si le taux de la contribution foncière était de 7 %- 

L'étude d'une formule plus rationnelle pour la taxa­ 
tion des immeubles industriels par nature et par des­ 
tination, n'ayant pas encore abouti, il se recom­ 
mande, afin d'éviter de jeter le trouble dans la situa­ 
tion financière des communes surtout, de permettre 
d'appliquer encore pour l'exercice 1937 les modalités 
spéciales stipulées dans l'article unique de la loi pré­ 
citée du 5 mai 1936. 

Le Ministre des Finonces, 

H. DE MAN. 

Le Ministre de i'lntérieur, 

/\. DE SCHRYVER. 

ON'l'WERP VAN WET. 
tot wijziging, voor .1937, van iek~re bepalingen 
betrettende . het pro~inciaaJ én gemeentelijk 

belastlngwezen. 

MEMORIE V AN TOELICHTING 

,\lr,:rnouwEN, MIJNE HEEilEN, 

Alhoewel de aanslagvoet van de grohdbelasting, 
van 1936 af, op 6 t. h. van de herziene kadastrale op­ 
brengst teruggebracht werd (beraadslaagd Konink­ 
lijk besluit van 12 Februari 1936), werd bij het eenig 
artikel der wet van 5 Mei 1936 (Moniteur belge van 
16 Mei 1936, blz. 3684) bepaald dat de provinciale en 
gemeentelijke opcentimes op voormelde belasting 'en 
de speciale gemeentelijke wegenbelasting met betrek­ 
king tot de industrieele onroerende ,goederen · van. 
nature en door bestemming, . vöor. dienstjaar 1936 
zouden geheven worden alsof dé aahsläg-voêt van dê 
grondbelasting 7 t. h. was. . . . 

Daar het studeeren van een meer gêschikte for­ 
mule van aanslag der industrieele onroerende goede­ 
ren van nature en door bestemming zijn beslag nog 
niet heeft verkregen, ~n het er verder op aankomt de 
gemeentelijke financiën vooral niet.in de war te stu­ 
ren, komt hel gepast voor de bijIièt' eiriig artikel van 
voormelde wet van 5 Mei 1936 voorziene bijzondere 
aanslagmodalitelten eveneens over het dienstjaar 1937 
toe te passen .... 

De Minister van Financiën, 

ll. DE MAN. 

De Minister van Binnenlandsche Zaken, 

A. DE SCHRIJVER. 

H. 



CHAMBRE DES REPRÉSENTANTS ( NQ 936] Session de 1936-1937. 

PROJET DE LOI 

L80POLD III, Roi DES BELGES, 

.4 tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances 
et de Notre Ministre de l'Intérieur, 

ONTWERP V.AN WET 

Nous AVONS AnnihÉ ET AlŒÊToNs 

Nos Ministres des Finances et de l'Intérieur sont 
chargés de présenter en Notre Nom, aux Chambres 
Législatives, le projet de loi dont la teneur suit : 

Article unique. 

Les. centimes additionnels provinciaux et commu­ 
naux à Ja contribution foncière et la taxe spéciale com­ 
munale de voirie sont perçus, pour l'exercice 1937, 
en ce qui concerne les immeubles industriels par na - 
turc et par destination, comme si le taux de la contri­ 
bution foncière était de 7 %- 

Donné à Bruxelles, Je 7 juin 1937. 

I LEOPOLD Ill, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, teqemooordiqen. en toekomenden, HEIL. 

-Op de voordracht van Onzen Minister van Finan­ 
ciën en van Onzen Minister van Binnenlandsche 
Zaken, 

Wu HEBBEN BESLOTEN EN VVIJ BESLUITEN : 

Onze Ministers van Financiën en van- Binnenland­ 
sche Zaken zijn belast in Onzen Naam aan de wet­ 
gevende Kamers het wetsvoorstel voor le leggen waar­ 
van de inhoud volgt : 

Eenig artikel. 

De provinciale en gemeentelijke opcentimes op de 
grondbelasting en de speciale gemeentelijke wegen­ 
belasting worden, voor 1937, met betrekking tot de 
industrieele onroerende goederen van nature en door 
bestemming, geheven alsof de aanslagvoet van de 
grondbelasting 7 t. h. was. 

Gegeven te Brussel, den 7 .Juni 1937. 

LtOPOLD 

PAH LE Roi : 
Le Ministre des Finances, 

VAN 's KONINGS wEGE : 

De Minister van Financiën, 

H. DE MAN. 

Le Ministre de. l'Intérieur, De Minister van Binnenlandsche Zaken, 

A. DE SCHRYVER. 


